
御挨拶 

  

 本校のホームページにアクセスいただき、誠にありがとうございます。 

 

 東京都立城東特別支援学校長 佐藤 亜紀子です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 本校は、東京都特別支援教育推進計画に基づき、平成 28 年 4 月に都立江東特別支援学校

から分離し小学部・中学部を設置する知的障害特別支援学校として開校いたしました。 

  

 本校の教育目標、「知的障害のある児童・生徒一人一人の人権を尊重し、障害の状態等に

応じた教育を推進するとともに、自立と社会参加に向けて、能力を伸長し、豊かな人間性や

社会性を育成する。」 

  

・基本的生活習慣を養い健康で豊かな心と丈夫な体を培う。 

・学ぶ意欲や働く意欲・態度を育み、主体的に生活する力を育てる。 

・豊かな感性と、自分を表現する力を育てる。 

・自分の仲間を大切にし、ともに活動する力を育てる。 

  

 この目標の実現に向けて、これまで、教員一人一人が児童・生徒の人権を尊重し、特別支

援教育の専門性を生かして、日々の教育活動に取り組み、校訓である「共に学び、共に伸び

る」学校として、地域から信頼され期待される学校となるよう努めてまいりました。 

これからも全教職員が一丸となって、一層の努力を続けて参ります。 

 

 今後とも本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

  


